Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL Nº 10/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA PRÉ-INCUBAÇÃO DE IDEIAS EEDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 AO EDITAL Nº 10/2022 - PROCESSO SELETIVO PARA PRÉ-INCUBAÇÃO DE IDEIAS E
NEGÓCIOS DO IFMT CAMPUS SORRISONEGÓCIOS DO IFMT CAMPUS SORRISO

Processo Sele vo Simplificado para Pré-Incubação de Ideias e Negócios do Ins tuto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) Campus Sorriso.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021,

RESOLVE:

I - Retificar o item 9 do Edital nº 10/2022 - SRS/GAB-DG/CSRS/RTR/IFMT, que trata do processo de seleção de
ideias e negócios para pré-incubação da Ativa Incubadora - Núcleo Sorriso:

Onde se lê:Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA9. DO CRONOGRAMA

EtapaEtapa Descrição das EtapasDescrição das Etapas DatasDatas

01 Publicação do Edital 04/08/2022

02 Período de recursos/impugnação do Edital 05/08/2022

03 Período de Inscrições on-line 08/08/2022 a 11/09/2022

04 Período de análise das inscrições 12/09/2022

05
Resultado da análise da Etapa I e convocação para Etapa II –
apresentação dos Pitchs

13/09/2022

06 Etapa II – apresentação dos Pitchs 14/09/2022

07 Divulgação do resultado preliminar 14/09/2022

08 Prazo para interposição de  recurso contra o resultado preliminar 15/09/2022

09 Prazo para análise dos recursos 16/09/2022

10 Divulgação do resultado final 19/09/202219/09/2022

11 Prazo para entrega de documentação 23/09/202223/09/2022

12 Período da Pré-incubação (8 meses) 26/09/2022 à 26/05/202326/09/2022 à 26/05/2023

13
Prazo máximo para envio das itens obrigatórios, previstos no item
6.1.3

31/05/202331/05/2023

Leia-se:Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA9. DO CRONOGRAMA

EtapaEtapa Descrição das EtapasDescrição das Etapas DatasDatas

01 Publicação do Edital 04/08/2022

02 Período de recursos/impugnação do Edital 05/08/2022

03 Período de Inscrições on-line 08/08/2022 a 11/09/2022

04 Período de análise das inscrições 12/09/2022

05
Resultado da análise da Etapa I e convocação para Etapa II –
apresentação dos Pitchs

13/09/2022

06 Etapa II – apresentação dos Pitchs 14/09/2022

07 Divulgação do resultado preliminar 14/09/2022

08 Prazo para interposição de  recurso contra o resultado preliminar 15/09/2022

09 Prazo para análise dos recursos 16/09/2022

10 Divulgação do resultado final 29/09/202229/09/2022

11 Prazo para entrega de documentação 03/10/202203/10/2022

12 Período da Pré-incubação (8 meses) 03/10/2022 à 02/06/202303/10/2022 à 02/06/2023

13
Prazo máximo para envio das itens obrigatórios, previstos no item
6.1.3

09/06/202309/06/2023

A re ficação fez-se necessária em decorrência de choque de datas e não compromete, em nenhum aspecto, as
classificações das submissões que foram pré-selecionadas.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CLAUDIR VON DENTZCLAUDIR VON DENTZ
Diretor Geral do IFMT Campus Sorriso

Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

RUI OGAWARUI OGAWA
Responsável pelo Núcleo Gerencial da Ativa Incubadora de Empresas

IFMT Campus Sorriso
Portaria 50/2022 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Documento assinado eletronicamente por:

Claudir Von DentzClaudir Von Dentz, DIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - SRS-DG, em 22/09/2022 16:01:47.
Rui OgawaRui Ogawa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 23/09/2022 07:03:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

417791
48e03b1a9e

	Documento assinado eletronicamente por: